

세출예산사업명세서

2015년도 본예산 일반회계 상하수도사업소

부서: 상하수도사업소

정책: 상수도관리

단위: 광역및지방상수도의 안정적 공급

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
상하수도사업소		25,501,755	28,561,640	△3,059,885
	국 지 도 군	10,000,000 4,529,000 716,000 10,256,755		
상수도관리		6,120,729	9,720,988	△3,600,259
	지 도 군	3,920,000 57,000 2,143,729		
광역및지방상수도의 안정적 공급		4,134,670	8,167,000	△4,032,330
	지 군	3,062,000 1,072,670		
농어촌생활용수개발		3,928,000	5,300,000	△1,372,000
	지 군	3,000,000 928,000		
401 시설비및부대비		3,928,000	5,300,000	△1,372,000
	지 군	3,000,000 928,000		
01 시설비		3,914,000	5,281,000	△1,367,000
◎영오·하일지방상수도확장사업		2,490,000		
	지 군	2,000,000 490,000		
◎동해지구지방상수도확장사업		1,424,000		
	지 군	1,000,000 424,000		
03 시설부대비		14,000	19,000	△5,000
◎영오·하일지방상수도확장사업		10,000		
◎동해지방상수도확장사업		4,000		
상수관망최적관리시스템		206,670	2,867,000	△2,660,330
	지 군	62,000 144,670		
403 자치단체등자본이전		206,670	2,867,000	△2,660,330
	지 군	62,000 144,670		
02 공기관등에대한대행사업비		206,670	2,867,000	△2,660,330
◎상수도관망최적관리시스템구축사업		206,670		
	지 군	62,000 144,670		
농어촌지역마을상수도 안정적 공급		1,986,059	1,553,988	432,071
	지 도 군	858,000 57,000 1,071,059		
소규모수도시설 운영		142,059	165,988	△23,929
201 일반운영비		136,274	156,778	△20,504
01 사무관리비		136,274	156,778	△20,504

부서: 상하수도사업소

정책: 상수도관리

단위: 농어촌지역마을상수도 안정적 공급

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	◎수질검 사비	136,274		
	○지하수원수검 사비(10개 항목)2년1회 75,800원*237개소	17,965		
	○계곡수원수검 사비(5개 항목)반기1회 27,000원*28개소*2회	1,512		
	○계곡수원수검 사비(9개 항목)2년1회 217,000원*28개소	6,076		
	○마을상수도검 사비(55개 항목)년1회 303,520원*265개소	80,433		
	○마을상수도검 사비(13개 항목)분기별 56,520원*265개소*2회	29,956		
	○약수터수질검 사비(5개 항목)분기별 33,120원*2개소*5회	332		
	206 재료비	5,785	9,210	△3,425
	01 재료비	5,785	9,210	△3,425
	◎마을상수도수질검사용 무균채수병구입 170,000원*20박스	3,400		
	◎마을상수도 소독약품구입 3,000원*3kg*265개소	2,385		
	농촌농업생활용수개발사업	840,000	500,000	340,000
	지 군	588,000 252,000		
	401 시설비및부대비	840,000	500,000	340,000
	지 군	588,000 252,000		
	01 시설비	835,000	496,000	339,000
	◎농촌농업생활용수개발사업	835,000		
	지 군	588,000 247,000		
	03 시설부대비	5,000	4,000	1,000
	◎농촌농업생활용수개발사업	5,000		
	소규모수도시설개량사업	386,000	386,000	0
	지 군	270,000 116,000		
	401 시설비및부대비	386,000	386,000	0
	지 군	270,000 116,000		
	01 시설비	383,000	383,000	0
	◎소규모수도시설개량사업	383,000		
	지 군	270,000 113,000		
	03 시설부대비	3,000	3,000	0
	◎소규모수도시설개량사업	3,000		
	상수도행정운영	4,000	3,000	1,000
	202 여비	3,000	2,000	1,000

부서: 상하수도사업소

정책: 상수도관리

단위: 농어촌지역마을상수도 안정적 공급

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			01 국내여비	3,000	2,000	1,000
			◎상수도 관련 국내여비	3,000		
			203 업무추진비	1,000	1,000	0
			03 시책추진업무추진비	1,000	1,000	0
			◎상수도 관련 민원해결	1,000		
			소규모수도시설개보수사업	424,000	360,000	64,000
			401 시설비및부대비	424,000	360,000	64,000
			01 시설비	424,000	360,000	64,000
			◎소규모수도시설개보수사업	330,000		
			○중앙소규모수도시설개보수사업	30,000		
			○지동소규모수도시설개보수사업	30,000		
			○가산소규모수도시설개보수사업	30,000		
			○새뫼소규모수도시설개보수사업	30,000		
			○신리소규모수도시설개보수사업	50,000		
			○신흥소규모수도시설개보수사업	30,000		
			○백수골소규모수도시설개보수사업	30,000		
			○점터소규모수도시설개보수사업	50,000		
			○동산(모종골)소규모수도시설개보수사업	50,000		
			◎소규모수도시설자동영소투입기설치	1,000,000원*20개소	20,000	
			◎소규모수도시설헨스설치공사	4,000,000원*10개소	40,000	
			◎농촌형간이소화전보수사업	2,000,000원*17개소	34,000	
			소규모수도시설위탁관리사업	190,000	139,000	51,000
				도	57,000	
				군	133,000	
			401 시설비및부대비	190,000	139,000	51,000
				도	57,000	
				군	133,000	
			01 시설비	190,000	139,000	51,000
			◎소규모수도시설위탁관리사업	190,000		
				도	57,000	
				군	133,000	
			공공하수도 관리	15,314,094	13,557,097	1,756,997
				국	8,305,000	
				지	609,000	
				도	659,000	
				군	5,741,094	
			하수분뇨처리시설운영	1,623,504	1,311,637	311,867
			하수처리시설운영관리	1,232,555	819,837	412,718
			101 인건비	35,565	32,869	2,696
			04 기간제근로자등보수	35,565	32,869	2,696

부서: 상하수도사업소
 정책: 공공하수도 관리
 단위: 하수분뇨처리시설운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	◎시설관리원 및 실험실보조요원 인부임	35,565		
	○기본급 44,640원*2명*251일	22,410		
	○유급휴일수당 44,640원*2명*52일	4,643		
	○휴일근무수당 66,960원*1명*52일	3,482		
	○유급휴가수당 44,640원*2명*12일	1,072		
	○국민연금부담금 31,299,000원*4.5%	1,409		
	○건강보험료부담금 31,299,000원*2.945%	922		
	○노인요양보험부담금 922,000원*6.55%	61		
	○고용보험부담금 31,299,000원*1.5%	470		
	○산재보험료 31,299,000원*3.5%	1,096		
	201 일반운영비	571,600	539,580	32,020
	01 사무관리비	39,100	24,880	14,220
	◎일반수용비	36,220		
	○하수협잡물처리비(고성, 회화, 거류) 130,000원*250톤	32,500		
	○탈수케익 및 부속토 성분분석비 300,000원*4회	1,200		
	○하수찌꺼기 토양오염우려기준 성분분석비 60,000원*21항목*2회	2,520		
	◎피복비	2,880		
	○작업복 60,000원*16명*2회	1,920		
	○작업화 40,000원*16명*1회	640		
	○장화 및 우의 20,000원*16명*1회	320		
	02 공공운영비	532,500	514,700	17,800
	◎공공요금 및 제세	472,100		
	○고성하수처리시설 전기요금(분뇨, 부속시설 포함)	460,000		
	○전기안전협회비 100,000원*1회	100		
	○중앙제어실 전용회선비 1,000,000원*12월	12,000		
	◎연료비	1,140		
	○스키드로우더연료비(경유) 1,900원*50리터*12월	1,140		
	◎시설장비유지비	54,050		
	○기계시설유지관리	28,000		
	－ 일반펌프유지관리 500,000원*3대	1,500		
	－ 수중펌프유지관리 500,000원*5대	2,500		
	－ 전동밸브수선 500,000원*2대	1,000		
	－ 산화구로터 감속기수선 1,000,000원*6대	6,000		
	－ 탈수기유지관리 4,000,000원*1대	4,000		
	－ 컨베이어수선 1,000,000원*3대	3,000		
	－ 감속기유지관리 500,000원*8대	4,000		
	－ 송풍기유지관리 500,000원*4대	2,000		
	－ 콤프레샤유지관리 1,000,000원*4대	4,000		

부서: 상하수도사업소
 정책: 공공하수도 관리
 단위: 하수분뇨처리시설운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○전기시설유지관리	11,650		
	－ 가로등유지보수 50,000원*33개	1,650		
	－ 전기시설소모품 20,000원*10개*10종	2,000		
	－ 중앙제어실PCS카드구입 1,000,000원*2개	2,000		
	－ 계측장비 수선 1,000,000원*2대	2,000		
	－ 인버터 교체 2,000,000원*2대	4,000		
	○수질TMS 유지관리	9,600		
	－ 정도관리검사비 9,600,000원*1회	9,600		
	○실험실장비유지비	4,800		
	－ 순수제조기필터교체 1,500,000원*2회	3,000		
	－ DO미터전극교체 500,000원*2회	1,000		
	－ 고압증기멸균기 에어필터교체 400,000원*2회	800		
	◎차량선박비 2,605,000원*2대	5,210		
	202 여비	7,050	7,050	0
	01 국내여비	5,650	5,650	0
	◎하수처리시설업무추진여비	5,650		
	05 공무원 교육여비	1,400	1,400	0
	◎한국상하수도협회 교육여비 350,000원*4명	1,400		
	203 업무추진비	1,000	1,000	0
	03 시책추진업무추진비	1,000	1,000	0
	◎하수처리시설 홍보 및 민원해소	1,000		
	206 재료비	42,360	40,754	1,606
	01 재료비	42,360	40,754	1,606
	◎하수처리시설 약품구입비	26,660		
	○알룸(인제거) 220원*200kg*365일	16,060		
	○고분자응집제 106,000원*100포	10,600		
	◎윤활유(그리스) 구입 60,000원*100개	6,000		
	◎실험실운영	9,700		
	○실험실 시약구입 50,000원*15종*4회	3,000		
	○실험실 초자류 구입 80,000원*10종*4회	3,200		
	○대장균군 페트리필름 구입 70,000원*50통	3,500		
	307 민간이전	139,100	108,984	30,116
	05 민간위탁금	139,100	108,984	30,116
	◎수질원격감시시스템 운영위탁(고성, 회화, 거류)	139,100		
	○인건비 540,000원*55회*3개소	89,100		
	○정기시약 1,250,000원*16종	20,000		
	○소모성물품 3,000,000원*10기종	30,000		
	401 시설비및부대비	430,580	89,600	340,980
	01 시설비	430,580	89,600	340,980

부서: 상하수도사업소
정책: 공공하수도 관리
단위: 하수분뇨처리시설운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	◎공공환경시설 기술진단(하수처리시설) 118,260,000원*1식	118,260		
	◎공공환경시설 악취기술진단 56,820,000원*1식	56,820		
	◎슬러지교반기 수선(교체)공사 10,000,000원*2대	20,000		
	◎협잡물저장호퍼 및 유압장치 수선품사 20,000,000원*1식	20,000		
	◎침사지 컨베이어 수선품사 14,000,000원*1식	14,000		
	◎슬러지이송펌프 구입(교체)공사 14,500,000원*3대	43,500		
	◎공정오니저장호퍼 구입(제작)설치 158,000,000원*1식	158,000		
	405 자산취득비	5,300	0	5,300
	01 자산및물품취득비	5,300	0	5,300
	◎PH 및 용존산소농도 측정기 5,300,000원*1대	5,300		
	분뇨전처리시설운영관리	35,000	35,000	0
	201 일반운영비	15,000	15,000	0
	02 공공운영비	15,000	15,000	0
	◎시설장비유지비	15,000		
	○분뇨전처리시설 유지관리	15,000		
	－ 협잡물종합처리기 수선 5,000,000원*2대	10,000		
	－ 펌프,배관등 수선 1,000,000원*5회	5,000		
	401 시설비및부대비	20,000	20,000	0
	01 시설비	20,000	20,000	0
	◎분뇨처리시설 기계설비수선(교체)공사 20,000,000원*1식	20,000		
하수슬러지부속시설운영관리	25,000	201,000	△ 176,000	
201 일반운영비	25,000	25,000	0	
02 공공운영비	25,000	25,000	0	
◎시설장비유지비	25,000			
○부속시설 포장지 비품제작 600원*20,000매	12,000			
○하수슬러지부속시설유지관리(기존5톤, 증설10톤)	13,000			
－ 유압모터수선 2,000,000원*2식	4,000			
－ 건조기히터수선 1,000,000원*4종	4,000			
－ 기타소모품 교체 100,000원*10종*5회	5,000			
중계펌프장 운영관리	68,860	58,460	10,400	
201 일반운영비	48,860	46,460	2,400	
01 사무관리비	3,360	3,360	0	
◎일반수용비	3,360			

부서: 상하수도사업소
 정책: 공공하수도 관리
 단위: 하수분뇨처리시설운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○수남중계펌프장 전기안전관리대행수수료 150,000원*12월	1,800		
	○무인경비시스템 수수료 130,000원*12월	1,560		
	02 공공운영비	45,500	43,100	2,400
	◎공공요금및제세	36,000		
	○중계펌프장전기요금(수남,남산,교사) 3,000,000원*12월	36,000		
	◎시설장비유지비	9,500		
	○수남중계펌프장 유지관리	6,500		
	－ 전동밸브수선교체 2,000,000원*2대	4,000		
	－ 인버터수선 1,000,000원*2대	2,000		
	－ 발전기유지관리 500,000원*1식	500		
	○남산중계펌프장유지관리	3,000		
	－ 기타소모품 200,000원*5종	1,000		
	－ 모타수선 500,000원*4대	2,000		
	401 시설비및부대비	20,000	12,000	8,000
	01 시설비	20,000	12,000	8,000
	◎중계펌프장 기계설비 수선(교체)공사 20,000,000원*1식	20,000		
	하수처리시설 휴식공원화 사업	11,904	10,979	925
	101 인건비	7,804	6,879	925
	04 기간제근로자등보수	7,804	6,879	925
	◎고성하수처리시설및소공원 예취작업 인부임 86,690원*3명*4일*5회	5,202		
	◎고성하수처리시설및소공원 수목관리인부임(전 지,전정) 86,690원*3명*5회	1,301		
	◎중계펌프장(수남,남산,교사)예취작업 인부임 86,690원*3명*5회	1,301		
	201 일반운영비	2,500	2,500	0
	02 공공운영비	2,500	2,500	0
	◎연료비	1,500		
	○예초기및잔디깎기(휘발유) 2,000원*50리터*15회	1,500		
	◎시설장비유지비	1,000		
	○예초기및잔디깎기 수리 200,000원*5대	1,000		
	206 재료비	1,600	1,600	0
	01 재료비	1,600	1,600	0
	◎농약구입(제초제등) 200,000원*3박스	600		
	◎하수처리시설 초화류 구입 2,000원*100개*5종	1,000		
	회화하수처리시설운영	148,271	95,813	52,458
	101 인건비	2,601	0	2,601

부서: 상하수도사업소
정책: 공공하수도 관리
단위: 하수분뇨처리시설운영

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			04 기간제근로자등보수	2,601	0	2,601
			◎하수처리시설 및 소공원 예취작업 인부임 			

부서: 상하수도사업소
 정책: 공공하수도 관리
 단위: 하수분뇨처리시설운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			○무인경비시스템수수료 200,000원*2개소*12월	4,800		
			○전기안전대행수수료 150,000원*2개소*12월	3,600		
		02 공공운영비		69,100	69,100	0
		◎공공요금및제세		63,600		
		○거류하수처리시설 전기요금 3,500,000원*12월		42,000		
		○중계펌프장 전기요금(당동외4개소) 1,500,000원*12월		18,000		
		○중앙제어 통신요금 300,000원*12월		3,600		
		◎시설장비유지비		5,500		
		○기계시설 유지관리비 300,000원*10종		3,000		
		○전기시설 유지관리비 200,000원*10종		2,000		
		○비상발전기 유지관리 500,000원*1대		500		
		206 재료비		8,813	8,813	0
		01 재료비		8,813	8,813	0
		◎농약구입 200,000원*3박스		600		
		◎고분자응집제 9,000원*2.5kg*365일		8,213		
		하수처리장사업		4,718,000	8,112,950	△3,394,950
			국	2,219,000		
			지	609,000		
			도	659,000		
			군	1,231,000		
		고성생태체험학습시설조성사업		1,547,000	830,000	717,000
			지	609,000		
			도	183,000		
			군	755,000		
		401 시설비및부대비		1,547,000	830,000	717,000
			지	609,000		
			도	183,000		
			군	755,000		
		01 시설비		1,547,000	830,000	717,000
		◎고성생태체험학습시설조성사업		1,547,000		
			지	609,000		
			도	183,000		
			군	755,000		
		죽동농어촌마을하수도증설사업		391,000	0	391,000
			국	273,000		
			도	59,000		
			군	59,000		
		401 시설비및부대비		391,000	0	391,000
			국	273,000		
			도	59,000		
			군	59,000		
		01 시설비		391,000	0	391,000

부서: 상하수도사업소
정책: 공공하수도 관리
단위: 하수처리장사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	◎죽동농어촌마을하수도증설사업	391,000		
		국	273,000	
		도	59,000	
		군	59,000	
	내외곡농어촌마을하수도정비사업	1,290,000	715,000	575,000
		국	902,000	
		도	194,000	
		군	194,000	
	401 시설비및부대비	1,290,000	715,000	575,000
		국	902,000	
		도	194,000	
		군	194,000	
	01 시설비	1,288,000	713,000	575,000
		◎내외곡농어촌마을하수도정비사업		
		국	1,288,000	
		도	902,000	
	03 시설부대비	194,000		
		군	192,000	
		2,000	2,000	0
		◎내외곡농어촌마을하수도정비사업		
		2,000		
	동화농어촌마을하수도정비사업	414,000	715,000	△ 301,000
		국	290,000	
		도	62,000	
		군	62,000	
	401 시설비및부대비	414,000	715,000	△ 301,000
		국	290,000	
		도	62,000	
		군	62,000	
	01 시설비	414,000	715,000	△ 301,000
		◎동화농어촌마을하수도정비사업		
		국	414,000	
		도	290,000	
	봉현농어촌마을하수도정비사업	62,000		
		군	62,000	
		486,000	715,000	△ 229,000
		국	340,000	
	401 시설비및부대비	73,000		
		도	73,000	
		군	73,000	
		486,000	715,000	△ 229,000
	01 시설비	340,000		
		◎봉현농어촌마을하수도정비사업		
		국	484,000	
		도	484,000	
	03 시설부대비	73,000		
		군	71,000	
		2,000	0	2,000
		◎봉현농어촌마을하수도정비사업		
		2,000		

부서: 상하수도사업소
 정책: 공공하수도 관리
 단위: 하수처리장사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	맥전포농어촌마을하수도2단계정비사업	590,000	0	590,000
		국 414,000		
		도 88,000		
		군 88,000		
	401 시설비및부대비	590,000	0	590,000
		국 414,000		
		도 88,000		
		군 88,000		
	01 시설비	590,000	0	590,000
	◎맥전포농어촌마을하수도2단계정비사업	590,000		
		국 414,000		
		도 88,000		
		군 88,000		
	하수관거사업	8,744,000	3,830,000	4,914,000
		국 6,086,000		
		군 2,658,000		
	읍면하수도정비사업	50,000	55,000	△5,000
	401 시설비및부대비	50,000	55,000	△5,000
	01 시설비	50,000	55,000	△5,000
	◎읍면하수도정비사업	50,000		
	○고성읍 사동마을하수도정비공사	50,000		
	고성읍하수관거2단계정비사업	1,314,000	1,891,000	△577,000
		국 920,000		
		군 394,000		
	401 시설비및부대비	1,314,000	1,891,000	△577,000
		국 920,000		
		군 394,000		
	01 시설비	1,112,000	1,689,000	△577,000
	◎고성읍하수관거2단계정비사업	1,112,000		
		국 920,000		
		군 192,000		
	02 감리비	200,000	200,000	0
	◎고성읍하수관거2단계정비사업	200,000		
	03 시설부대비	2,000	2,000	0
	◎고성읍하수관거2단계정비사업	2,000		
	배둔하수관거2단계정비사업	291,000	714,000	△423,000
		국 204,000		
		군 87,000		
	401 시설비및부대비	291,000	714,000	△423,000
		국 204,000		
		군 87,000		
	01 시설비	291,000	612,000	△321,000
	◎배둔하수관거2단계정비사업	291,000		
		국 204,000		

부서: 상하수도사업소
정책: 공공하수도 관리
단위: 하수관거사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
		군 87,000		
	하수도정비 중점관리지역 침수예방 사업	7,089,000 국 4,962,000 군 2,127,000	0	7,089,000
	403 자치단체등자본이전	7,089,000 국 4,962,000 군 2,127,000	0	7,089,000
	02 공공관등에대한대행사업비 ◎수남지구 하수도정비 중점관리지역 침수예방 사업	7,089,000 7,089,000 국 4,962,000 군 2,127,000	0	7,089,000
	하수도운영 및 관리	228,590	302,510	△ 73,920
	마을하수도시설운영관리	228,590	302,510	△ 73,920
	201 일반운영비	53,680	53,680	0
	02 공공운영비 ◎공공요금 및 제세 ○소규모공공하수처리시설 전기요금 130,000원*22개소*12월 ○소규모공공하수처리시설 침전분리조청소 90,000원*22개소*2회 ◎시설장비유지비 ○소규모공공하수처리시설 기계시설유지보수 비 700,000원*22개소	53,680 38,280 34,320 3,960 15,400 15,400	53,680	0
	202 여비	3,000	3,000	0
	01 국내여비 ◎하수도사업관련 국내여비	3,000 3,000	3,000	0
	203 업무추진비	1,000	1,000	0
	03 시책추진업무추진비 ◎하수도관련민원해결	1,000 1,000	1,000	0
	307 민간이전	170,910	170,910	0
	05 민간위탁금 ◎소규모공공하수처리시설 운영위탁 ○소규모공공하수처리시설수질검사비(월1회) 150,000원*7개소*12월 ○소규모공공하수처리시설수질검사비(주1회) 150,000원*15개소*52주 ○시설운영 인건비 51,000원*2명*185일 ○제초작업 경비 45,000원*22개소*4회*4명 ○시설운영비 300,000원*22개소	170,910 170,910 12,600 117,000 18,870 15,840 6,600	170,910	0
	행정운영경비	87,491	89,351	△ 1,860
	기본경비(상하수도사업소)	87,491	89,351	△ 1,860

부서: 상하수도사업소
 정책: 행정운영경비
 단위: 기본경비(상하수도사업소)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	행정추진경비	3,000	3,000	0
	203 업무추진비	3,000	3,000	0
	04 부서운영업무추진비	3,000	3,000	0
	◎부서운영업무추진비 250,000원*12월	3,000		
	일반운영비	48,491	50,351	△1,860
	201 일반운영비	48,491	50,351	△1,860
	01 사무관리비	40,007	38,867	1,140
	◎일반수용비	11,793		
	○부서운영기본수용비	5,825		
	○복사기토너(드럼)구입 300,000원*1회*2대	600		
	○레이저프린터기흑백토너(드럼)구입 120,000원*2회*3대	720		
	○레이저프린터기칼라토너(드럼)구입 400,000원*1회*1대	400		
	○쓰레기봉투구입 1,300원*30개*12월	468		
	○당직용침구구입비및세탁비 300,000원*1회	300		
	○복사용지구입 20,000원*30박스*3회	1,800		
	○음용수구입 140,000원*12월	1,680		
	◎운영수당	25,190		
	○일직비 50,000원*1명*116일	5,800		
	○숙직비 50,000원*1명*251일	12,550		
	○휴일 숙직비 60,000원*1명*114일	6,840		
	◎급량비	3,024		
	○부서운영기본급량비	3,024		
	02 공공운영비	8,484	11,484	△3,000
	◎공공요금및제세	6,040		
	○상하수도사용료(고성,회화,거류) 400,000원*12월	4,800		
	○환경개선부담금 200,000원*2회	400		
	○위성방송요금 70,000원*12회	840		
	◎시설장비유지비	2,444		
	○전자복사기수리 300,000원*3회*2대	1,800		
	○프린터기수리 34,000원*4회*4대	544		
	○팩스유지비 100,000원*1회*1대	100		
	여비	36,000	36,000	0
	202 여비	36,000	36,000	0
	01 국내여비	36,000	36,000	0
	◎기본업무수행여비 200,000원*15명*12월	36,000		
	재무활동(상하수도사업소)	3,979,441	5,194,204	△1,214,763
	국	1,695,000		
	군	2,284,441		

부서: 상하수도사업소
 정책: 재무활동(상하수도사업소)
 단위: 내부거래지출(상하수도사업소)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	내부거래지출(상하수도사업소)	2,031,441	3,248,204	△1,216,763
	상수도특별회계전출금	2,000,000	3,226,003	△1,226,003
	701 기타회계등전출금	2,000,000	3,226,003	△1,226,003
	01 기타회계전출금	2,000,000	3,226,003	△1,226,003
	◎상수도특별회계전출금	2,000,000		
	○지방상수도시설확장사업	800,000		
	○광역상수도(정수)요금	1,200,000		
	수질개선특별회계전출금	31,441	22,201	9,240
	701 기타회계등전출금	31,441	22,201	9,240
	01 기타회계전출금	31,441	22,201	9,240
	◎수질개선특별회계전출금	31,441		
	○낙안마을하수도운영비	8,465		
	○봉림마을하수도운영비	4,947		
	○생곡마을하수도운영비	4,874		
	○오동마을하수도운영비	7,327		
	○명성마을하수도운영비	5,828		
	보전지출(상하수도사업소)	1,948,000	1,946,000	2,000
		국 1,695,000		
		군 253,000		
	고성하수처리장설치사업융자원리금상환	1,438,000	1,684,000	△246,000
		국 1,438,000		
	311 차입금이자상환	62,400	92,400	△30,000
		국 62,400		
	05 기타차입금이자상환	62,400	92,400	△30,000
	◎고성하수처리장설치사업융자금이자상환	62,400		
		국 62,400		
	601 차입금원금상환	1,375,600	1,591,600	△216,000
		국 1,375,600		
	05 기타국내차입금원금상환	1,375,600	1,591,600	△216,000
	◎고성하수처리장설치사업융자원금상환	1,375,600		
		국 1,375,600		
	고성하수처리장고도처리시설사업융자원리금상환	170,000	173,000	△3,000
		국 170,000		
	311 차입금이자상환	20,800	23,800	△3,000
		국 20,800		
	05 기타차입금이자상환	20,800	23,800	△3,000
	◎고성하수처리장고도처리시설사업융자금이자상환	20,800		
		국 20,800		
	601 차입금원금상환	149,200	149,200	0
		국 149,200		

부서: 상하수도사업소
 정책: 재무활동(상하수도사업소)
 단위: 보전지출(상하수도사업소)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			05 기타국내차입금원금상환	149,200	149,200	0
			◎고성하수처리장 고도처리시설사업용자금원금상환	149,200		
				국 149,200		
			고성하수처리장슬러지처리시설사업용자원리금상환	87,000	89,000	△2,000
				국 87,000		
			311 차입금이자상환	7,800	9,800	△2,000
				국 7,800		
			05 기타차입금이자상환	7,800	9,800	△2,000
			◎고성하수처리장슬러지처리시설사업용자금이자상환	7,800		
				국 7,800		
			601 차입금원금상환	79,200	79,200	0
				국 79,200		
			05 기타국내차입금원금상환	79,200	79,200	0
			◎고성하수처리장슬러지처리시설사업용자금원금상환	79,200		
				국 79,200		
			국.도비보조금반환금	253,000	0	253,000
			802 반환금기타	253,000	0	253,000
			03 과오납금등	253,000	0	253,000
			◎환특용자원리금상환 국고보조금 정산에 따른 반환	253,000		